
 Comune di Sassofeltrio 
 Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 
Tel. 0541/974130 - 974131 - 974300 - Fax 974000 - E-mail: comune.sassofeltrio@provincia.ps.it 

 

 
Settore Contabile 

 
Determinazione  n.  1  del  02/01/2019       
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE ARRETRATI/ADEGUAMENTO ASSEGNI PER IL NUCLEO 
FAMILIARE AI DIPENDENTI CHE NE HANNO FATTO RICHIESTA. 
 

IL RESPONSABILE 
 
        Visto il D.L. 13/03/1998 n. 69 convertito con modificazioni nella legge 13.05.1988 n. 153, 
concernente la normativa in materia di assegno per il nucleo familiare; 
        Vista la richiesta di assegno nucleo familiare presentata nell’anno 2018, relativa al periodo 
01/07/2015 – 30/06/2016, ed acclarata al protocollo di questo Ente al n. 5736 del 10/12/2018; 
        Vista la richiesta di assegno nucleo familiare presentata nell’anno 2018, relativa al periodo 
01/07/2016 – 30/06/2017, acclarata al protocollo di questo Ente al n. 5737 del 10/12/2018;  
        Vista la richiesta di assegno nucleo familiare presentata nell’anno 2018, relativa al periodo 
01/07/2017 – 30/06/2018, acclarata al protocollo di questo Ente al n. 5738 del 10/12/2018;  
        Vista la richiesta di assegno nucleo familiare presentata nell’anno 2018, relativa al periodo 
01/07/2018 – 30/06/2019, acclarata al protocollo di questo Ente al n. 5739 del 10/12/2018;  
        Visto che per legge è prevista la corresponsione della somma spettante relativa ad assegni 
nucleo familiare con retroattività fino a 5 anni; 
        Viste le tabelle di assegnazione della somma spettante di assegno nucleo familiare sulla base 
del reddito conseguito nell’anno precedente; 
        Vista la deliberazione C.C. n. 15 del 17/02/2018 di approvazione del bilancio di previsione 
2018/2020; 
        Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
  

1) Di liquidare, per i motivi espressi in narrativa, al dipendente avente diritto e secondo le 
tabelle di assegnazione previste per il periodo interessato, la quota di assegni per il nucleo 
familiare spettante sulla base delle domande presentate per il periodo 01/07/2015-
31/12/2018, ammontante ad € 1.084,44; 

2) Di erogare, con decorrenza 01/01/2019, l’assegno per il nucleo familiare  per il periodo 
01/01/2019 – 30/06/2019. 

3) Di dare atto che le operazione come sopra descritte trovano copertura nei relativi capitoli del 
B.P. 2018/2020. 

  IL RESP. SETTORE CONTABILE 
                                                                                                             Maria Silvia Bartolacci 

 
 
Parere di regolarità contabile attestane la copertura finanziaria.. 
Li, 02/01/2019 
 

                                                                                                               IL RESP. SETTORE CONTABILE 
                                                                                                                                Maria Silvia Bartolacci  


